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§ 1 
Val av justerare och dag för justering  

Fastställande av dagordning 
  
Sara Grolander (MP) öppnade sammanträdet. 
 
Sara Grolander (MP) och Johan Nilsson (M) utsågs att justera 
dagens protokoll. Justering sker 2 februari 2026. 
 
Dagordningen godkändes. 
 
Sammanträdet ajournerades klockan 18.01-19.30 för infonämnd 
med tema om GDPR, uppföljning av äldreomsorgen samt 
vinterväghållning och för allmänhetens frågestund som började 
klockan 19.00. 
 
 

Sida 3 (31)



 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 2 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2026/27 
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§ 3 
Anmälan av av sociala delegationens protokoll  

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger protokollen från sociala 
delegationen till handlingarna. 
 

Ärendet 
Anmäldes protokoll från sammanträden i sociala 
delegationen daterade 23 december 2025, samt 5, 12 och 15 januari 
2026. 
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§ 4 
Inkomna medborgarförslag  

Sammanställning med förslag om hantering 
HÄ 2026/4 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

förslag till beslut avseende medborgarförslag om lekplatsen 
korsningen Vantörsvägen-Ada Nilssons gata för besvarande, 
dnr HÄ 2025/860 samt medborgarförslag om anslagstavlor 
för beredning, dnr HÄ 2025/869. 
  

2. Nämnden överlämnar medborgarförslag om minnesplats i 
Fruängen, dnr HÄ 2025/861 till förvaltningen för beredning, 
med följande motivering: 
 
Vi delar den sorg, omtanke och det starka engagemang som 
uttrycks i medborgarförslaget. Det som beskrivs speglar 
känslor som många i vår del av staden bär på efter flera 
svåra händelser som drabbat barn, unga och familjer. 
Stockholm behöver fler ungdomar som Rio – förebilder och 
medmänniskor som bidrar till trygghet och sammanhållning. 
 
Vi vill på ett värdigt sätt synliggöra alla de som påverkats av 
det grova våld som präglat området de senaste åren genom 
att möjliggöra en plats som uttrycker samhörighet, trygghet, 
hopp och tro på framtiden. 
 
Samtidigt förhåller vi oss till att staden inte skapar 
minnesplatser för enskilda personer, hur djupt deras öden än 
berör. Därför vill vi att förvaltningen bereder förslaget och 
utreder vilken typ av plats eller gestaltning som kan skapas i 
stadsdelsområdet utifrån denna inriktning. Vi önskar att 
arbetet sker i dialog med förslagsställarna, i samråd med 
anhöriga och i samarbete med andra förvaltningar inom 
staden och relevanta aktörer i området. 
 
Vi delar övertygelsen om att det är viktigt att erkänna, 
minnas och markera det som har hänt. Vi hoppas att 
stadsdelen genom detta arbete kan svara mot det behovet. 
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Sammanfattning av ärendet  
Under perioden 29 november 2025 till 9 januari 2026 har tre 
medborgarförslag lämnats in till stadsdelsnämnden. Nämnden 
beslutar om medborgarförslagen ska beredas av förvaltningen eller 
hanteras på annat sätt, utifrån förslag från förvaltningen. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) med instämmande av Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Åkerlund 
(SD), Robin Nilsen (L) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan 
(C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig 
bakom det.  
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden fann att nämnden ställde sig bakom förslaget från 
samtliga partier (MP), (S), (V), (M), (SD), (L) och (C). 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/4-6 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Inkomna 
medborgarförslag 

• HÄ 2026/4-1 860 Medborgarförslag för lekplatsen 
korsningen Vantörsvägen-Ada Nilssons gata 

• HÄ 2026/4-2 861 Medborgarförslag om minnesplats i 
Fruängen 

• HÄ 2026/4-3 869 Medborgarförslag om anslagstavlor 
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§ 5 
Fristående konstverkstad  

Svar på medborgarförslag 
HÄ 2025/362 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I medborgarförslaget föreslås att en konstverkstad etableras i 
Marievik med inriktning mot förskolor och förskoleklasser. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men bedömer att en 
placering i Solberga skulle bidra till att skapa mer likvärdiga 
förutsättningar mellan stadsdelsområdets olika delar. För att 
verksamheten ska kunna etableras på ett hållbart sätt föreslås även 
att konstverkstaden i ett första skede begränsas till förskolor i 
närområdet, med möjlighet till att på sikt att även omfatta 
förskoleklasser och andra målgrupper. Förvaltningen vill gå vidare 
med förslaget och utreda kostnader och lokaler mer i detalj.  
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V), Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Åkerlund (SD) och Robin 
Nilsen (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  
  

Reservation 
Tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för förvaltningens förslag. 
 
"Centerpartiet föreslår att stadsdelsnämnden beslutar: 
  

1. Stadsdelsnämnden ställer sig positiv till intentionen i 
medborgarförslaget om en fristående konstverkstad. 
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2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda 
etableringen av två konstverkstäder: en i Marievik i enlighet 
med medborgarförslaget, och en i Solberga i enlighet med 
förvaltningens behovsanalys. 
  

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att undersöka 
möjligheten till samverkan med lokala fastighetsägare och 
näringsliv, särskilt i Marievik, för att finna ändamålsenliga 
lokaler och medfinansiering. 
  

4. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att inkludera 
både förskolor och förskoleklasser i målgruppen för båda 
verksamheterna redan från start. 
  

Motivering 
Centerpartiet värnar lokaldemokratin och medborgarnas 
initiativkraft. Medborgarförslag är ett av våra viktigaste verktyg för 
att fånga upp lokala behov. När förvaltningen föreslår att bifalla ett 
förslag men samtidigt flyttar det till en helt annan geografisk plats 
och snävar in målgruppen riskerar vi att underminera medborgarnas 
initiativ för framtida förslag till stadsdelsnämnden. 
 
Marievik och Solberga – två olika men viktiga behov 
Vi delar förvaltningens bedömning att Solberga är i behov av 
förstärkta kultursatsningar ur ett socioekonomiskt perspektiv. 
Samtidigt kan vi inte ignorera att Marievik är en stadsdel i extremt 
snabb expansion. Hit har och kommer tusentals barnfamiljer att 
flytta in i en tät urban miljö där behovet av kreativa och fristående 
mötesplatser för barn är stort. 
Istället för att ställa Solberga och Marievik mot varandra vill 
Centerpartiet se en offensiv satsning på barnens kultur i hela 
stadsdelsområdet. Genom att etablera två konstverkstäder skapar vi 
en mer likvärdig stadsdel samtidigt som vi uppmuntrar till delaktig 
och idérikedom från medborgarna. 
 
Samverkan med fastighetsägare 
I Marievik pågår en omfattande stadsutveckling. Erfarenheten visar 
att många fastighetsägare i sådana områden är mycket positiva till 
att bidra med lokaler eller resurser för verksamheter som ökar 
områdets attraktivitet och sociala hållbarhet. Förvaltningen bör 
därför få i uppdrag att aktivt söka samarbeten som kan sänka 
kommunens kostnader och samtidigt ge konstverkstaden en naturlig 
plats i den nya stadsbilden. 
 
En bredare målgrupp för större genomslag 
Att begränsa satsningen till enbart förskolor i närområdet, som 
förvaltningen föreslår, är för defensivt. För att skapa en levande 
konstverkstad med hög pedagogisk kvalitet bör även förskoleklasser 
inkluderas från dag ett. Detta följer också medborgarförslagets 
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ursprungliga och väl genomtänkta inriktning. 
 
Genom detta yrkande visar vi att vi lyssnar på medborgarna, tar 
ansvar för den sociala sammanhållningen och utnyttjar kraften i 
samverkan med lokala aktörer." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/362-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Svar på 
medborgarförslag om konstverkstad 

• HÄ 2025/362-1 Medborgarförslag om fristående 
konstverkstad 

• HÄ 2025/362-3 Kompletterande presentation - 
Medborgarförslag om fristående konstverkstad 
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§ 6 
Omvandla fastighetsmark i Långbro park till parkmark  

Svar på medborgarförslag 
HÄ 2025/700 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på 
medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslaget innehåller önskemål från två medborgare om 
att stadsdelsnämnden ska verka för att en privatägd fastighet i 
Långbro park omvandlas till parkmark. Förslagsställarna vill att 
staden genomför ett markbyte med fastighetsägaren utifrån ett 
förslag i en motion av Johan Nilsson (M). Förvaltningen är positiv 
till en lösning som innebär att fastigheten blir en del av parken, men 
hänvisar frågan om ett eventuellt markbyte till 
exploateringskontoret. Vidare påpekar förvaltningen att syftet med 
medborgarförslaget kan ha uppnåtts genom att 
stadsbyggnadsnämnden beslutat att inte gå vidare med förslaget om 
radhus på fastigheten. De vill istället att eventuell ny bebyggelse 
ska ha ett publikt innehåll.  
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V) 
och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) med instämmande Robin Nilsen (L) och 
tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Robin Nilsen (L) och tjänstgörande 
ersättare Shahin Soltan (C) reserverade sig mot beslutet till förmån 
för förvaltningens förslag. 
 
"1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
 
2. Att tillsända nämndens beslut till Exploateringsnämnden och 
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Stadsbyggnadsnämnden. 
 
3. Att därutöver anföra; 
 
Medborgarförslaget belyser en viktig och angelägen fråga för hela 
Hägersten-Älvsjö, nämligen hur vi kan utveckla och bevara våra 
parkmiljöer i takt med att staden växer. 
 
Den privatägda fastigheten Lågbron 1 ligger mitt inne i Långbro 
Park och skulle på ett utmärkt sätt kunna integreras och bli en del av 
den offentliga Långbro Park. Fastighetsägaren till Lågbron 1 har 
drivit ett planarbete att få bygga radhus på platsen, vilket varit 
ursprunget till den motion som refereras till i medborgarförslaget, 
nämligen att låta bygga radhusen på en annan plats genom att 
staden exempelvis genomför ett markbyte med fastighetsägaren. 
 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget att låta 
fastigheten Lågbron 1 bli en del av den offentliga parken. Däremot 
lutar sig för stadsdelsförvaltningen för mycket åt beslutet i 
stadsbyggnadsnämnden den 11 december 2025. Beslutet innebär 
visserligen att avbryta planarbetet för radhusen, men däremot 
skrivningarna i stadsbyggnadsnämndens beslut om att fasigheten 
Lågbron 1 ska utvecklas för publika ändamål är inte tillförlitligt. 
Det är ett fel av de rödgröna partierna som skrivit förslaget, och det 
är fel av stadsdelsförvaltningen att göra tolkningen att syftet med 
medborgarförslaget därmed skulle ha uppnåtts. 
 
Det måste ånyo påpekas att fastigheten Lågbron 1 är privatägd. Det 
spelar ingen roll att stadsbyggnadsnämnden beslutat att ett fortsatt 
planarbete ska syfta till att ny bebyggelse ska ha publikt ändamål 
om inte fastighetsägaren i fråga vill det. Dessutom, oavsett om 
befintligt café utvecklas eller inte, kommer fortfarande marken vara 
privatägd och detaljplanelagd för handel och inte som parkmark 
vilket är intentionen både i medborgarförslaget och i den motion 
som omnämns. 
 
Det enda sättet att säkra Långbro Parks utveckling är att staden tar 
över fastigheten och införlivar den i den offentliga parken. Detta 
kan ske genom köp eller markbyte. Vi anser därför att staden ska 
påbörja ett arbete med något av dessa alternativ. Innan så sker 
svävar framtiden för fastigheten Lågbron 1 i stor osäkerhet. Det 
finns inga garantier för att fastigheten görs tillgänglig för publika 
ändamål i nuläget. Stadsbyggnadsnämndens beslut är tyvärr en 
dröm eller illusion som inte alls behöver uppfyllas." 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M), (L) och (C). 
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Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Sverigedemokraterna instämmer huvudsakligen med 
förvaltningens utlåtande men har tidigare varit kritiska till förslaget 
när det innehöll planer på att bygga radhus vid den aktuella ytan. 
 
Vi är dock positiva till det omarbetade förslaget med att inte bygga 
på den aktuella ytan för att kunna bevara den för publika 
verksamheter med caféverksamhet. Vi anser att detta är viktigt 
utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/700-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ombilda 
fastighetsmark i Långbropark till parkmark 

• HÄ 2025/700-1 Medborgarfo¨rslag om att ombilda 
fastighetsmark i Långbro till parkmark 
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§ 7 
Fördelning av verksamhetsbidrag 2026 (föreningsbidrag)  
HÄ 2025/601 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar att återremittera ärendet 
och uppdrar till förvaltningen att återkomma med ett kompletterat 
tjänsteutlåtande enligt följande.  
  

• Redovisa vad varje förening avser att använda 
verksamhetsbidraget till samt hur många boende i vår 
stadsdel som beräknas att nås av verksamheten. 
  

• Redovisa på vilket sätt respektive förening kompletterar 
stadsdelens egen verksamhet. 
  

• Redovisa att inte aktuella föreningar istället bör få stöd av 
annan nämnd i staden, samt hur synkning/avstämning skett 
med dessa nämnder. 

 

Sammanfattning av ärendet  
För verksamhetsåret 2026 finns det avsatts 2 000 000 kronor till 
lokalt verksamma föreningars verksamhetsbidrag och 
arrangörsstöd. Sammanlagt 29 föreningar har ansökt om 
verksamhetsbidrag för 2026 om totalt 2 922 551 kronor. 
Förvaltningen föreslår att 27 föreningar beviljas stöd med 
sammanlagt 1 481 850 kronor. 
 
  

Jäv 
Max Otterman (S) och Malte Sigemalm (S) deltog inte i 
handläggningen i detta ärende på grund av jäv. 

 
Förslag till beslut 
Robin Nilsen (L) anmälde att han inte deltar i beslutet. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) föreslog återremiss av ärendet. 
 
Ordförande Sara Grolander (MP) föreslog att ärendet skulle avgöras 
idag. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslaget om återremiss mot att avgöra ärendet 
idag och fann att nämnden beslutade att ärendet ska avgöras idag.  

 
 
Omröstning begärdes och verkställdes genom 
handuppräckning 
Ja-röst innebär att ärendet avgörs idag. Nej-röst innebär att ärendet 
återremitteras. 
  

Omröstningsresultat 
Vid omröstningen avges 5 ja-röster och 6 nej-röster. 
 
Ordföranden fann efter omröstningen att nämnden beslutat att 
återremittera ärendet. 
  
  
  

  
  
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/601-44 (Godkänd - R 4) Tjänsteutlåtande 
Fördelning av verksamhetsbidrag 2026 

• HÄ 2025/601-43 Bilaga Underlag för fördelning 2026-01-29 
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§ 8 
Avtalsförlängning med Djur & Kul i Stockholm AB av 
Aspuddens parklek  
HÄ 2025/857 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner att avtalet med Djur & 
Kul i Stockholm AB organisationsnummer 556591-1376 om att 
bedriva parkleksverksamhet på entreprenad förlängs från 2026-10-
01 till och med 2028-09-30. Avtalet förlängs med oförändrade 
villkor. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning har ett gällande avtal med 
Djur & Kul i Stockholm AB att bedriva Aspuddens parklek, en 
parkleksverksamhet med djurinriktning. Förvaltningen bedömer att 
Djur & kul i Stockholm AB bedriver verksamheten enligt gällande 
avtal och föreslår att stadsdelsnämnden godkänner en tvåårig 
förlängning av avtalet.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/857-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Avtalsförlängning med Djur och Kul Aspuddsparken 

• HÄ 2025/857-2 Bilaga 1 Avtalsuppföljning Aspuddsparken, 
Djur och Kul 2026-01-08 

• HÄ 2025/857-1 Bilaga 2 Verksamhetsuppföljning 
Aspuddsparken 2025-11-04 
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§ 9 
Entledigande och utnämning av dataskyddsombud  

Enligt dataskyddsförordningen (GDPR) och 
brottsdatalagen 
HÄ 2025/839 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd entledigar Christian 

Sandell från Combitech som nämndens dataskyddsombud. 
  

2. Nämnden utser Dani Cohen från Omegapoint som 
nämndens dataskyddsombud enligt dataskyddsförordningen 
(GDPR) och brottsdatalagen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Dataskyddsombudets uppdrag är att övervaka efterlevnaden av 
GDPR och dataskyddsförordningen och vara kontaktperson för den 
registrerade. Nämnden beslutade den 28 augusti 2025 att utnämna 
Christian Sandell till dataskyddsombud enligt både dataskydds-
förordningen och brottsdatalagen. Då avtalet med Combitech har 
gått ut och en ny förnyad konkurrensutsättning har genomförts 
föreslår förvaltningen att nämnden istället utser Dani Cohen till 
dataskyddsombud. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/839-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Entledigande och utnämnande av dataskyddsombud 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 10 
Underhåll och ombyggnation av del av fastigheten 
Fruängsgården 1  

Inriktningsbeslut 
HÄ 2025/864 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd föreslår att kommunstyrelsen 
beslutar följande. 
  

1. Inriktningen för underhåll och anpassning av del av 
fastigheten Fruängsgården 1, stadsdelen Hägersten-Älvsjö 
om vård- och omsorgsboende med en uppskattad 
tillkommande kostnad om 15,3 mnkr per år jämfört med 
årshyra 2025, vilket ger en uppskattad årshyra år ett om 31,8 
mnkr godkänns. 
  

2. Fruängsgårdens servicehus avvecklas i och med ny 
inriktning för del av Fruängsgården 1. 
  

3. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds ansökan hos 
kommunstyrelsen om stimulansbidrag om 0,5 mnkr vilket 
avser förprojektering gällande Fruängsgården 1, godkänns. 

 
 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar för egen del. 
  

1. Inriktningen för underhåll och anpassning av del av 
fastigheten Fruängsgården 1 avseende vård- och 
omsorgsboende med en uppskattad tillkommande kostnad 
om 15,3 mnkr per år jämfört med årshyra 2025, vilket ger en 
uppskattad årshyra år ett om 31,8 mnkr godkänns. 
  

2. Fruängsgården servicehus avvecklas i och med ny inriktning 
för del av Fruängsgården 1. 
  

3. Kostnaden om 15 mnkr exklusive moms för aktuellt samt 
kommande skede där systemhandlingar samt utökade 
arbeten av ytterligare projektering tas fram, godkänns. 
  

4. Hägerstens-Älvsjö stadsdelsnämnd ansöker hos 
kommunstyrelsen om stimulansbidrag om 0,5 mnkr vilket 
avser förprojektering gällande Fruängsgården 1. 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
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2026-01-29 

Sammanfattning av ärendet  
Fastigheten Fruängsgården 1 är belägen inom Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd och ägs av Micasa Fastigheter. Fastigheten består 
av tre huskroppar benämnda hus A, B och C. Detta ärende gäller 
hus C där nämnden förhyr samtliga ytor och driver Axgårdens vård- 
och omsorgsboende samt Fruängsgårdens servicehus. Hus C har, 
förutom löpande underhåll, inte genomgått någon större renovering 
sedan det byggdes år 1984. Micasa har genomfört en förstudie 
om fastighetens underhållsbehov och möjligheter till ombyggnation. 
Förstudien visar att hus C är i behov av omfattande renoveringar 
som kräver en tomställning av huset. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/864-5 Tjänsteutlåtande Underhåll och 
ombyggnation av Fruängsgården 1 - Inriktiningsbeslut 

• HÄ 2025/864-1 Bilaga 1 SEKRETESS Investeringskalkyl 
• HÄ 2025/864-2 Bilaga 3B Hyresoffert Fruängsgården 

Kalkylberäkningsprocent 
• HÄ 2025/864-3 Bilaga 2 Ritningar 
• HÄ 2025/864-4 Bilaga 3A Hyresoffert Fruängsgården 

Internränta 
 
 

Sida 19 (31)



 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
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2026-01-29 

§ 11 
Underhåll och ombyggnation av del av fastigheten 
Trehörningen 1  

Inriktningsbeslut 
HÄ 2025/865 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd föreslår att kommunstyrelsen 
beslutar följande. 
  

1. Inriktningen för underhåll och anpassning av fastigheten 
Trehörningen 1, stadsdelen Hägersten-Älvsjö avseende 
vård- och omsorgsboende med en uppskattad tillkommande 
kostnad om 18,3 mnkr per år 2030 inklusive förväntad 
prisutveckling jämfört med årshyran 2025, vilket ger en 
årshyra år ett om 32,9 mnkr, godkänns. 
  

2. Trekantens servicehus avvecklas i och med ny inriktning för 
Trehörningen 1. 
  

3. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds ansökan hos 
kommunstyrelsen om stimulansbidrag om 0,5 mnkr vilket 
avser förprojektering gällande Trehörningen 1, godkänns. 

 
 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar för egen del. 
  

1. Inriktningen för underhåll och anpassning av fastigheten 
Trehörningen 1 avseende vård- och omsorgsboende med en 
uppskattad tillkommande kostnad om 18,3 mnkr per år i 
2030 inklusive förväntad prisutveckling jämfört med årshyra 
år 2025, vilket ger en årshyra år ett om 32,9 mnkr godkänns. 
  

2. Trekantens servicehus avvecklas i och med ny inriktning för 
Trehörningen 1. 
  

3. Kostnaden om 8 mnkr exklusive moms för aktuellt samt 
kommande skede där systemhandlingar tas fram, godkänns. 
  

4. Hägerstens-Älvsjö stadsdelsnämnd ansöker hos 
kommunstyrelsen om stimulansbidrag om 0,5 mnkr vilket 
avser förprojektering gällande Trehörningen 1. 
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2026-01-29 

Sammanfattning av ärendet  
Fastigheten Trehörningen 1 är belägen i Gröndal inom Hägersten-
Älvsjö stadsdelsnämnd och ägs av Micasa Fastigheter. Hägersten-
Älvsjö stadsdelsförvaltning bedriver i dagsläget Trekantens 
servicehus med 100 lägenheter i lokalerna. Fastigheten har sedan 
byggåret 1986 inte genomgått någon större renovering utöver 
löpande underhåll. Micasa har genomfört en förstudie avseende 
fastighetens underhållsbehov och möjligheter till ombyggnation 
samt utvärderat olika ombyggnadsalternativ i samråd med 
förvaltningen. Utredningen visar att fastigheten är i behov av 
omfattande renovering som kräver en tomställning av servicehuset. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/865-5 Tjänsteutlåtande Underhåll och 
ombyggnation av Trehörningen 1 - Inriktiningsbeslut 

• HÄ 2025/865-1 Bilaga 1 SEKRETESS Investeringskalkyl 
• HÄ 2025/865-2 Bilaga 2 Ritningar Trehörningen 
• HÄ 2025/865-3 Bilaga 3A Hyresoffert Trehörningen 

Internränta 
• HÄ 2025/865-4 Bilaga 3B Hyresoffert Trehörningen 

Kalkylberäkningsprocent 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 12 
Redovisning av arbetet med nya socialtjänstlagen  

Svar på skrivelse från (M) 
HÄ 2025/732 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Johan Nilsson m.fl. (M) önskas en redovisning av 
nämndens arbete med den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 
juli 2025. Förvaltningen beskriver vad som pågår hittills i 
omställningen till en lättillgänglig, förebyggande och 
kunskapsbaserad socialtjänst. I svar på de frågor som ställs 
redovisas att en omställningsplan med åtföljande 
kommunikationsplan och tids- och aktivitetsplan ska fastställas i 
januari avseende det fortsatta arbetet med omställningen i 
stadsdelsförvaltningen. Vidare att arbetet är under utveckling, med 
långsiktighet och sker i samverkan mellan samtliga Stockholm stads 
stadsdelsnämnder genom projektet ”Framtidens socialtjänst” för att 
öka likvärdigheten i förhållande till invånarna.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Johan Nilsson m.fl. (M) och Robin Nilsen (L) anmälde ett särskilt 
uttalande. 
 
"Vi är bekymrade över att tidsplanen för att implementera den nya 
socialtjänstlagen är så sen. Den nya socialtjänstlagen började gälla 
den 1 juli 2025 men först nu i januari 2026 fastställs en tids- och 
aktivitetsplan för dess införande i stadsdelen. Detta också till trots 
att stadsdelen tilldelats över 6 miljoner kronor förra året för att just 
starta upp arbetet med lagen. 
 
Tyvärr ser vi samma senfärdighet över hela staden. Sedan 2024 har 
vi vetat om att lagen är på väg och hade kunnat påbörja arbetet även 
utan de sista detaljerna. Varken efter lagrådsremissen eller 
propositionen har några förberedelser satts igång inför 
ikraftträdandet den 1 juli. 
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2026-01-29 

 
Utifrån den nya lagen har det i staden gjorts en inventering av vilka 
insatser man erbjuder inom socialtjänsten. Det är anmärkningsvärt 
att det ens behövs, att man inte redan har den insynen. Därefter 
fattades beslut om att man ska ha kvar dessa insatser, men att man 
behöver utvärdera hur de förhåller sig till den nya lagen. Denna 
utvärdering ska ta fram till senhösten 2026, alltså kommer inget 
kommer hända förrän 2027. Det är ett och ett halvt år efter att lagen 
trätt i kraft." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/732-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Redovisning av arbetet med nya socialtjänstlagen 

• HÄ 2025/732-1 Redovisning av arbetet med nya 
socialtjänstlagen - skrivelse från (M) 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 13 
Överenskommelse gällande IT-stöd för samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/896 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden ska yttra sig över remiss från 
kommunstyrelsen rekommendation - överenskommelse gällande IT-
stöd för samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
mellan Region Stockholm, hälso- och sjukvårdsförvaltningen och 
Stockholms läns kommuner. Överenskommelsen reglerar ledning 
och styrning av förvaltnings-objektet Lifecare SP och 
kostnadsfördelningen mellan regionen och kommunerna. 
Förvaltningen ställer sig positiv till föreslagen överenskommelse 
och bedömer att föreslagna principer för ledning, styrning och 
kostnadsfördelning är ändamålsenliga 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/896-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Överenskommelse gällande IT-stöd för samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

• HÄ 2025/896-1 Remissbrev - Överenskommelse gällande 
IT-stöd för samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård 

• HÄ 2025/896-2 Överenskommelse gällande IT-stöd för 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
mellan Region Stockholm och Stockholms läns kommuner 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 14 
Plan för uppföljning av äldreomsorgens verksamheter 
2026  
HÄ 2025/795 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/795-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Plan för 
uppföljning av äldreomsorgens egenregi verksamheter 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-01-29 

§ 15 
Protokoll från pensionärsrådet  
HÄ 2026/6 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har tagit del av pensionärsrådets 
synpunkter och lägger protokollet till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/6-1 Protokoll från pensionärsrådet 21 januari 2026 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
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2026-01-29 

§ 16 
Protokoll från förvaltningsgruppen  
HÄ 2026/5 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger protokollet till 
handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/5-1 Protokoll från förvaltningsgruppen den 20 
januari 2026 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
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2026-01-29 

§ 17 
Anmälan av delegationsbeslut  
HÄ 2026/11 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger sammanställningen av 
delegationsbeslut till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/11-1 Rapport över delegeringsbeslut 
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2026-01-29 

§ 18 
Anmälan av besvarade medborgarförslag 
Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
Sammanfattning  

  
1.      Förbjud raketer under nyår (rubricerat som 
medborgarförslag) 
Inkom 7 december 2025 Dnr HÄ 2025/858 
Förvaltningens svar daterat 8 december 2025 anmäls. 
 
2.      Medborgarförslag om att starta en kvartersbio i 
Medborgarhuset på Hägerstensåsen, dnr HÄ 2025/756 
Nämndbeslut 18 december 2025. 
Förvaltningens svar daterat 9 januari 2026. 
 
3.      Medborgarförslag om tillgängligt och fungerande 
kollektivtrafiksystem, dnr HÄ 2025/767 
Nämndbeslut 18 december 2025. 
Förvaltningens svar daterat 7 januari 2026. 
 
4.      Medborgarförslag om Kaninparken i Marievik 
dnr HÄ 2025/794 
Nämndbeslut 18 december 2025. 
Förvaltningens svar daterat 8 januari 2026. 
 
Medborgarförslag om hjärtstartare vid Medborgarhuset 
Hägerstensåsen, dnr HÄ 2025/813 
Nämndbeslut 18 december 2025. 
Förvaltningens svar daterat 7 januari 2026.    
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2026-01-29 

§ 19 
Anmälan av rapporter och diarieförda ärenden  
HÄ 2026/8 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2026/8-2 19A Inkomna rapporter till nämnden 
• HÄ 2026/8-1 19B Rapport över diarieförda ärenden 1 till 31 

december 2025 
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2026-01-29 

§ 20 
Nämndens frågor  

Allvarliga uppgifter om sexualbrott och annan 
brottslighet inom hemtjänsten 
Henrik Åkerlund (SD) lade fram en skrivelse om allvarliga 
uppgifter om sexualbrott och annan brottslighet inom hemtjänsten 
och föreslog att nämnden skulle lämna den till förvaltningen för 
beredning. Dnr HÄ 2026/71 

 
Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen 
till förvaltningen för beredning. 

  
  

Skrivelse om snöröjningen i Hägersten-Älvsjö   
Robin Nilsen (L) lade fram en skrivelse om snöröjningen i 
Hägersten-Älvsjö och föreslog att nämnden skulle lämna den 
till förvaltningen för beredning. Dnr HÄ 2026/72 

 
Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen 
till förvaltningen för beredning. 
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